
ANO IV - PEDRO AFONSO, QUARTA - FEIRA, 19 DE JULHO DE 2023 - NO  282

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA

WALLISON BRENO ALVES DOS REIS
VICE PRESIDENTE

ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA
 1°SECRETARIO

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2° SECRETARIO 

SIPRIANO PEREIRA SOARES
TESOUREIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O  N º  0 2  D E  2 0  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 0

ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE 
PEDRO AFONSO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE PEDRO AFONSO/TO, no uso de suas atribuições legais que lhes 
são conferidas por Lei;

Considerando o período relativo ao recesso legislativo previsto 
no Art. 106 do Regimento Interno e que, em razão do referido recesso, 
alguns membros do Poder Legislativo se encontram viajando;

Considerando que foi interposta Apelação nos Autos do 
Processo nº. 0000434-08.2023.8.27.2733.

RESOLVE: 

Art. 1º. SUSPENDER a eleição da nova Mesa Diretora para o 
anuênio de 2024, a qual estava prevista para o dia 19 de julho de 2023. 

Art. 2º. Após o período concernente ao recesso legislativo, 
será publicado novo Edital de Convocação para a realização da Eleição 
supramencionada. 

Câmara Municipal de Vereadores de Pedro Afonso-TO, aos 18 
(dezoito) dias do mês de julho de 2023.  

João Carlos da Silva Alves
Presidente


		2023-07-19T10:32:49-0300
	JOAO CARLOS DA SILVA ALVES:79222781104




